
                                                                                                                        
                                                                                                                  ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    
            ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΟΖΑΝΗΣ                                      
Ταχ. Δ/νση: Αρχαιολογικό Μουσείο Αιανής      
            500 04 – Αιανή                                                                                    
Πληρ: Δ. Μαυροδήμου-Ε. Κουτσίδου         
Τηλέφωνο: 24610-98800                                                  
E-mail: efakoz@culture.gr         
Site: www.mouseioaianis.gr
                                                                                

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπάνης  πληρωμής για την προμήθεια της 1ης τμηματικής παράδοσης οικοδομικών υλικών 
επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου», στο πλαίσιο εκτέλεσης  του Υποέργου 2 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών» 
(πλέον Υποέργο 6 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών: Τμήμα Β: Προμήθεια οικοδομικών υλικών επίστρωσης 
βοτσαλωτού δαπέδου») , του έργου «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής», της Ομώνυμης Πράξης που 
έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία 2014-2020».

ΑΠΟΦΑΣΗ

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:

1. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 46/4/8.8.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 
στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Του Π.Δ. 70/2015(ΦΕΚ 114/Α/2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων κλπ». 

3. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ  7/Α/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει όπως τροποποιήθηκε με το ΠΔ 32 (ΦΕΚ 91/Α09-01-2022).

4. Τον  Ν. 2362/95 (ΦΕΚ247/Α/27-11-1995) « Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους και 
άλλων διατάξεων.

5. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5-8-2016)   «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»
6. Το Π.Δ. 24/2019 «Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών εν γένει  έργων».
7. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020 (ΦΕΚ912/Β/17-03-2020) (ΑΔΑ:9ΚΒ14653Π4-ΑΙΤ) 

υπουργική απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού στους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

8. Την με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΠΟΔΤΠ/ΤΕΠ/148284/332/9580/6169/1350 //23-03-2020 (ορθή επανάληψη) 
απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα ¨ Ορισμός δευτερευόντων διατακτών στο  
Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού  (ΑΔΑ ΩΖΟ24653Π4-ΛΚ3).                                                

9. Το Ν. 4858/21 (ΦΕΚ220/Α΄/19-11-2021 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την Προστασία των Αρχαιοτήτων και 
εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς».

mailto:efakoz@culture.gr
http://www.mouseioaianis.gr/


10. Το  Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 
98/Α΄/22-4-2005).

11. Το  Ν. 1958/1991 (ΦΕΚ122/τ.Α΄/1991 « Τρόπος εκτέλεσης αρχαιολογικών έργων».
12. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ143/Α/28.6.2014) Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας ( 

ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.
13. Του Ν. 4049/2012 (ΦΕΚ35/Α/23.2.2012) «Αντιμετώπιση της βίας στα γήπεδα, στο Ντόπιγκ , των 

προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις». 
14. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) περί «Ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο  διαδίκτυο - Πρόγραμμα 
Διαύγεια και άλλες διατάξεις».

15. Το Ν.4013/2011(ΦΕΚ 204/Α΄/15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων».

16. Του Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/2014) «Α)  Για την διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020…», όπως ισχύει.

17. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ Α121/Α/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

18. Την Υ.Α. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/356112/929/2-7-2019 (ΦΕΚ 2837/Β5-7-2019) «Κανονιστικό  πλαίσιο για την εκπόνηση 
και την εκτέλεση εργασιών σε ακίνητα μνημεία».   

19. Την  υπ’ αρ. 137675/ΕΥΘΥ/1016 Υ.Α. (ΥΠΑΣΥΔ) (ΦΕΚ Β 5968/31-12-2018) Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 
110427/ΕΥΘΥ/1020/20.102016 (ΦΕΚ Β 3521) Υ.Α. με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αρ. 81986 
/ΕΥΘΥ/712/31-7-2015 (ΦΕΚ Β 1822) Υ.Α.- Εθνικοί κανόνες εκλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020-Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-
2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς –Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων» όπως ισχύει.   

20. Το Π.Δ.635/1985 (ΦΕΚ/232/Α/31.12.1985) που αναφέρεται στην επέκταση των διατάξεων του Π.Δ. 74/1985 και 
στις λοιπές Ειδικές Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Πολιτισμού

21. Την με αρ. πρωτ. 183/17-1-2020 (ΑΔΑ:64Β07ΛΨ-ΤΞΘ) Απόφαση ένταξης της Πράξης «Μερική Ανάδειξη της 
Πόλης της Αρχαίας Αιανής» με κωδικό 5035343 του Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία2014-2020».

22. Την υπ’αριθμ.πρωτ. 1671/28-4-2021 (ΑΔΑ:Ψ5ΕΟ7ΛΨ-ΚΝΛ) 1η τροποποίηση Πράξης «Μερική Ανάδειξης της 
Πόλης της Αρχαίας Αιανής» με κωδικό ΟΠΣ 5035343 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Δυτική Μακεδονία 2014-
2020»

23. Την με υπ’ αρ. πρωτ ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΑΧ/Φ30/10997/6676/658/230/16-1-2014 απόφαση έγκρισης 
μελέτης.

24. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/13248/13-1-2022 Τεχνική έκθεση για την προμήθεια οικοδομικών υλικών για τις 
ανάγκες εκτέλεσης του Υποέργου 2 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών», της Πράξης με τίτλο «Μερική Ανάδειξη 
της Πόλης της Αρχαίας Αιανής» που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία 2014-2020».

25. Την υπ΄αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/13424/13-1-2022 έγκριση του τεύχους Τεχνικής Έκθεσης – Τεχνικής Περιγραφής – 
Ειδικής Συγγραφής Υποχρεώσεων, καθώς και της σχετικής δαπάνης για την «Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών» 
του Υποέργου 2 «Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών» στο πλαίσιο της Πράξης «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της 
Αρχαίας Αιανής».

26. Την υπ΄αρ. πρωτ 601/21-2-2022 Διατύπωση γνώμης της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Ε.Π. Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας για την έγκριση Διακήρυξης του Υποέργου 2 «Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών» της Πράξης 
«Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής» με κωδικό ΟΠΣ 5035343.

27. Το υπ΄αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ 158672/11-04-2022 (ΑΔΑΜ:22REQ010369800) υποβολή πρωτογενούς αιτήματος για 
τη προμήθεια οικοδομικών υλικών για τις ανάγκες εκτέλεσης του Υποέργου 2 «Προμήθεια οικοδομικών 
υλικών», της Πράξης με τίτλο «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής» που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. 
«Δυτική Μακεδονία 2014-2020».

28. Το υπ΄αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/160996/12-04-2022 (ΑΔΑ :6Ψ5Π4653Π4-Ω8Ο) (ΑΔΑΜ: 22REQ010378780) έγκριση 
πρωτογενούς αιτήματος για τη προμήθεια οικοδομικών υλικών για τις ανάγκες εκτέλεσης του Υποέργου 2 
«Προμήθεια οικοδομικών υλικών», της Πράξης με τίτλο «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής» που 
έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία 2014-2020», ΟΠΣ 5035343, στον κωδικό αριθμό 2020ΕΠ00510005 
της ΣΑΕΠ0051 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

29. Την υπ΄αριθ. πρωτ. 191292/29-4-2022 (ΑΔΑ: 6ΙΛΕ4653Π4-2ΛΒ) απόφαση  έγκρισης Διακήρυξης 1/2022  με τα 
Παραρτήματά της και διενέργειας Δημόσιου Διαγωνισμού με την Ανοικτή Διαδικασία  μέσω ΕΣΗΔΗΣ για 



συμβάσεις με προϋπολογισμό Κατώτερο του ορίου Εφαρμογής της Ενωσιακής Νομοθεσίας (Δημόσιος Ανοικτός 
Διαγωνισμός) για την ανάδειξη αναδόχου για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών » στο πλαίσιο του Υποέργου 
2: «Προμήθεια οικοδομικών υλικών» του έργου «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής»  (Κωδ. 
πράξης ΟΠΣ 5035343)» στον κωδικό αριθμό 2020ΕΠ00510005 της ΣΑΕΠ0051 του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων.

30. Την υπ΄αριθ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ /192660/03-05-2022 (ΑΔΑ: 96ΑΥ4653Π4-Ω6Β) (ΑΔΑΜ: 22PROC010476766) 
περίληψη διακήρυξης  1/2022 Δημοσίου Διαγωνισμού με ανοιχτή  διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για συμβάσεις με 
Προϋπολογισμό κατωτέρου του ορίου εφαρμογής της Ενωσιακής Νομοθεσίας (Δημόσιος Ανοιχτός 
Διαγωνισμός) για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών» του έργου «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας 
Αιανής» 

31. Την υπ' πρωτ. ΥΠΠΟΑ/193423/03-05-2022 (ΑΔΑ:9Τ6Τ4653Π4-7ΣΕ) (ΑΔΑΜ: 22PROC010478700) τεύχος 
διακήρυξης με αρ.1/2022 Δημοσίου Διαγωνισμού με ανοιχτή  διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για συμβάσεις με 
Προϋπολογισμό κατωτέρου του ορίου εφαρμογής της Ενωσιακής Νομοθεσίας (Δημόσιος Ανοιχτός 
Διαγωνισμός) για την ανάδειξη αναδόχου για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών» στο πλαίσιο του Υποέργου 
2 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών» του έργου «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής»

32. Το   1ο  /15-06-2022  πρακτικό της επιτροπής  για τον έλεγχο και αξιολόγηση δικαιολογητικών συμμετοχής-
τεχνικών προσφορών και τον έλεγχο και αξιολόγηση οικονομικών προσφορών της    διακήρυξης με αρ.1/2022 
Δημοσίου Διαγωνισμού με ανοιχτή  διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για συμβάσεις με Προϋπολογισμό κατωτέρου του 
ορίου εφαρμογής της Ενωσιακής Νομοθεσίας (Δημόσιος Ανοιχτός Διαγωνισμός) για την «Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών» στο πλαίσιο του Υποέργου 2 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών» του έργου «Μερική 
Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής»

33. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/291477/21-06-2022  πρόσκληση   κατάθεσης δικαιολογητικών προσωρινού 
αναδόχου της  διακήρυξης με αρ.1/2022 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών»  Δημοσίου Διαγωνισμού με ανοιχτή  
διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για συμβάσεις με Προϋπολογισμό κατωτέρου του ορίου εφαρμογής της Ενωσιακής 
Νομοθεσίας (Δημόσιος Ανοιχτός Διαγωνισμός) για το τμήμα Β  Προμήθεια οικοδομικών υλικών επίστρωσης 
βοτσαλωτού δαπέδου» στο πλαίσιο του Υποέργου 2 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών» του έργου «Μερική 
Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής», της Ομώνυμης Πράξης  που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία 
2014-2020».

34. Την από  30-6-2022 ηλεκτρονική υποβολή δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου
35. Το 2ο /07-07-022 πρακτικό ελέγχου και αξιολόγηση Δικαιολογητικών Κατακύρωσης (Παροχή διευκρινήσεων)   

της υπ΄ αρ. 1/2022 διακήρυξης (Δημόσιος Ανοιχτός Διαγωνισμός) μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ  υπ' αριθ. 
157849 ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ' αριθ. 1/2022 Διακήρυξης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κοζάνης, που 
αφορά Δημόσιο  Ανοικτό Διαγωνισμό   για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών», για το τμήμα Β  « Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου»,  στο Πλαίσιο του Υποέργου 2 «Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών» του έργου» Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. 
«Δυτική Μακεδονία 2014-2020»

36. Τις από 15-7-2022 και 20-7-2022 ηλεκτρονική υποβολή των συμπληρωματικών δικαιολογητικών κατακύρωσης  
του προσωρινού αναδόχου.

37. Την με αρ. πρωτ.  ΥΠΠΟΑ/ 352927/21-7-2022 υποβολή των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου σε 
έντυπη μορφή. 

38. Το 3ο/26-7-2022 πρακτικό ελέγχου συμπληρωματικών δικαιολογητικών κατακύρωσης της υπ΄ αρ. 1/2022 
διακήρυξης (Δημόσιος Ανοιχτός Διαγωνισμός) μέσω της πλατφόρμας του ΕΣΗΔΗΣ  υπ' αριθ. 157849 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό της υπ' αριθ. 1/2022 Διακήρυξης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κοζάνης, που αφορά 
Δημόσιο  Ανοικτό Διαγωνισμό   για την «Προμήθεια οικοδομικών υλικών», για το τμήμα Β  « Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου»,  στο Πλαίσιο του Υποέργου 2 «Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών» του έργου» Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. 
«Δυτική Μακεδονία 2014-2020».

39. Την υπ΄ αρ.  πρωτ. ΥΠΠΟΑ 381489/05-08-2022 ,  αποδοχή των υπ΄αρ. 1/15-06-2022, 2/07-07-2022, 3/26-07-
2022 πρακτικών και την κατακύρωση του αποτελέσματος του ηλεκτρονικού διαγωνισμού (κωδ. 
157849)«Προμήθεια οικοδομικών υλικών» Δημοσίου Διαγωνισμού με ανοιχτή διαδικασία μέσω ΕΣΗΔΗΣ για 
συμβάσεις με Προϋπολογισμό κατωτέρου του ορίου εφαρμογής της Ενωσιακής Νομοθεσίας (Δημόσιος 
Ανοιχτός Διαγωνισμός) στο πλαίσιο του Υποέργου 2 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών» του έργου «Μερική 
Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής», της Ομώνυμης Πράξης που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία 



2014-2020».με κωδικό ΟΠΣ 5035343, στον κωδικό αριθμό 2020ΕΠ00510005 της ΣΑΕΠ0051 του Προγράμματος 
Δημοσίων Επενδύσεων.

40. Την υπ’  αρ. πρωτ 3906/29-09-2022 Έγκριση Σχεδίου Σύμβασης για το Υποέργο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ 
ΥΛΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΡΩΣΗΣ ΒΟΤΣΑΛΩΤΟΥ ΔΑΠΕΔΟΥ» Α/Α 6 της πράξης 5035343.

41. Την υπ΄αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ 483929/06-10-2022  πρόσκληση υποβολής οψιγενών μεταβολών και λοιπών  
δικαιολογητικών.

42. Την από 11-10-2022 υποβληθείσα Υπεύθυνη Δήλωση περί μη οψιγενων μεταβολών και λοιπών 
δικαιολογητικών.

43. Το 4ο/13-10 -2022   πρακτικό   ελέγχου και αξιολόγηση της Υπεύθυνης Δήλωσης περί μη οψιγενών μεταβολών 
και των υποβληθέντων δικαιολογητικών .

44. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/500823/14-10-2022  πρόσκληση υπογραφής σύμβασης  για το τμήμα Β «Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου», του διαγωνισμού 1/2022 (Δημόσιος Ανοιχτός 
Διαγωνισμός) «Προμήθεια οικοδομικών υλικών»  του Υποέργου 2 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών» (πλέον 
Υποέργο 6  «Προμήθεια οικοδομικών υλικών: Τμήμα Β: Προμήθεια οικοδομικών υλικών επίστρωσης 
βοτσαλωτού δαπέδου») του έργου «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής.

45. Το υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/525113/27-10-2022 (ΑΔΑ:Ρ98Ε4653Π4-ΕΔΗ) (ΑΔΑΜ:22SYMV 011503448)  
συμφωνητικό  για την προμήθεια  οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου. 

46. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/578554/24-11-2022 γνωμοδότηση της επιτροπής  παραλαβής παρακολούθησης   
προμηθειών της ΕΦΑ Κοζάνης.

47. Την  υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/580118/24-11-2022 σύμφωνη γνώμη του Αναδόχου. 
48. Την υπ΄αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/580457/24-11-2022  (ΑΔΑ: ΨΟΟΧ4653Π4-96Ι) έγκριση τροποποίησης συμφωνητικό  

για την προμήθεια  οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου στο πλαίσιο εκτέλεσης του 
Υποέργου  2 «Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών» (πλέον Υποέργο 6 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών: Τμήμα Β: 
Προμήθεια οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου») της Πράξης : «Μερική Ανάδειξη της Πόλης 
της Αρχαίας Αιανής», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Μακεδονία 2014-2020». με 
κωδικό  ΟΠΣ 5035343, στον κωδικό αριθμό  2020ΕΠ00510005 της ΣΑΕΠ0051 του Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων.

49. Την υπ΄ αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/582494/25-11-2022 (ΑΔΑ:92ΘΣ4653Π4-25Θ) (ΑΔΑΜ: 22SYMV011679146) 1η 

τροποποίηση  συμφωνητικού  για την προμήθεια  οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου στο 
πλαίσιο εκτέλεσης του Υποέργου  2 «Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών» (πλέον Υποέργο 6 «Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών: Τμήμα Β: Προμήθεια οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου») της 
Πράξης : «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής», η οποία έχει ενταχθεί στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Δυτική Μακεδονία 2014-2020». με κωδικό  ΟΠΣ 5035343, στον κωδικό αριθμό  2020ΕΠ00510005 
της ΣΑΕΠ0051 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων

50. Την υπ΄αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/588612/29-11-2022  1η τμηματική παραγγελία προμήθειας οικοδομικών υλικών 
επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου.

51. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων για την ενταγμένη Πράξη «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας 
Αιανής» με κωδικό πράξης (ενάριθμο) 2020ΕΠ00510005 της ΣΑΕΠ0051.

52. Την ανάγκη πληρωμής της 1ης τμηματικής παράδοσης οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου», 
στο πλαίσιο εκτέλεσης  του Υποέργου 2 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών» (πλέον Υποέργο 6 «Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών: Τμήμα Β: Προμήθεια οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου») , του 
έργου «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής», της Ομώνυμης Πράξης που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. 
«Δυτική Μακεδονία 2014-2020»

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε τη δαπάνη  πληρωμής συνολικού ποσού 57.567,25 € ( Πενήντα επτά χιλιάδων  πεντακοσίων 
εξήντα επτά ευρώ και εικοσιπέντε λεπτών  ) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. της 1ης τμηματικής παράδοσης 
οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου», στο πλαίσιο εκτέλεσης  του Υποέργου 2 «Προμήθεια 
οικοδομικών υλικών» (πλέον Υποέργο 6 «Προμήθεια οικοδομικών υλικών: Τμήμα Β: Προμήθεια οικοδομικών 
υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού δαπέδου») , του έργου «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής», της 
Ομώνυμης Πράξης που έχει ενταχθεί στο Ε.Π. «Δυτική Μακεδονία 2014-2020»  από την Ανάδοχο εταιρία 



ΚΟΥΡΑΣΑΝΙΤ ΙΚΕ , Δ/νση: 14Ο ΧΛΜ Θεσσαλονίκης –Εξοχής  , Τ.Κ. 57010,  με Α.Φ.Μ.:084087001 Δ.Ο.Υ.: Ε΄ 
Θεσσαλονίκης .

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις  του Υποέργου 2 «Προμήθεια Οικοδομικών Υλικών»  (πλέον Υποέργο 6  
«Προμήθεια οικοδομικών υλικών: Τμήμα Β: Προμήθεια οικοδομικών υλικών επίστρωσης βοτσαλωτού 
δαπέδου») της Πράξης : «Μερική Ανάδειξη της Πόλης της Αρχαίας Αιανής» η οποία έχει ενταχθεί στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Δυτική Μακεδονία 2014-2020»   με κωδικό  ΟΠΣ 5035343, στον κωδικό αριθμό  
2020ΕΠ00510005 της ΣΑΕΠ 0051 και χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης) και από εθνικούς  πόρους μέσω του ΠΔΕ.                                            

                                                                       
                                                                                                     
                                                                                                                      Η Προϊσταμένη της Εφορείας 
                                                                                               

Αρετή  Χονδρογιάννη-Μετόκη
του κλάδου ΠΕ Αρχαιολόγων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α.Π. :640179

Ημ/νία Πρ. :31-01-2023
	AkrivesAntigrafo: 


